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er to lige kvalificerede -  den ene er en mand, 
den anden er en kvinde -  så skulle arbejdsgive- 
ren måske lige hælde lidt til kvindens fordel. 
Det synes jeg er udmærket. 

Men går fru Louise Frevert også ind for, at det 
sker i forhold til etnicitet? 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Det vil være en meget dårlig idé at pinde det ud 
på den måde, for det, man skal ansætte folk ef- 
ter, er deres kvalifikationer. 

Men det er klart, at hvis vi taler om ligeberet- 
tigelse kønnene imellem, og det var det, vi dis- 
kuterede lige før, så er det et spørgsmål, hvis det 
er to personer, der har de samme kvalifikationer, 
der har de samme forudsætninger; om man bør 
skele til, om det kan opveje en kønsmæssig uba- 
lance på en arbejdsplads. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Det synes jeg også er fint. Det var også det, jeg 
roste fru Louise Frevert for: Hvis man har en ar- 
bejdsplads, hvor der ikke er så mange kvinder, 
og der står to ansøgere, der er lige kvalificerede, 
så skulle man nok lige hælde lidt til kvindens 
fordel. 

Skal det samme gøre sig gældende, hvad an- 
går etnicitet? Hvis vi har en arbejdsplads, hvor 
der ikke er nogen med en anden etnisk bag- 
grund, og der er to ansøgere, der er lige kvalifi- 
cerede, er det så også o.k. at hælde lidt mod etni- 
citet, hvis de på alle måder er lige kvalificerede? 

Kl. 11.10 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
I sådan et tilfælde tror jeg, at arbejdsgiverne selv 
er i stand til at kunne varetage lige præcis den 
opgave. Så det er ikke noget, vi skal blande os i 
fra Folketingets side. Vi skal ikke begynde at 
blande os i det private arbejdsmarkeds måde at 
ansætte folk på. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Ja, nu er jeg virkelig forvirret, for fru Louise Fre- 
vert sagde faktisk to ting, nemlig at hun gik 
imod positiv særbehandling, når det handlede 
om køn, men at hun alligevel gik ind for, at hav- 
de man to personer til en stilling, og de havde 
lige gode kvalifikationer, så kunne man godt 
tage kvinden, der hvor der var få kvinder på ar- 

bejdspladsen i forvejen -  og jeg går ud fra, det 
samme gælder mænd. Det er jo præcis det, posi- 
tiv særbehandling er -  det er jo præcis det, posi- 
tiv særbehandling er. 

Så hvad mener fru Louise Frevert egentlig? 
Mener hun, at man skal gøre det, eller mener 
hun, at man ikke skal gøre det? 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Jeg tror, at fru Anne Grete Holmsgaard lige skul- 
le høre helt efter, hvad det er, jeg siger: Jeg siger, 
at man kan skele til det, hvis det er to personer 
med samme forudsætninger og med samme 
kvalifikationer, fordi det altså kan være givtigt i 
visse situationer også i større sammenhæng på 
arbejdspladser og i bestyrelser, at man har en ba- 
lance, så man ikke har en majoritet kun af mænd 
på det pågældende sted. 

Men det er ikke forudsat, at det er positiv 
særbehandling, for det går jeg fuldstændig 
imod. Så forvirringen er absolut på et plan, hvor 
fru Anne Grete Holmsgaard selv må tage ansvar 
for den, fordi jeg siger, at man udmærket godt 
kan skele til kønsbalancen, hvis det giver en 
bedre balance i den pågældende situation. 

(Kort bemærkning). : 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg kan forstå, at fru Louise Frevert ikke kan lide 
begrebet. Men det, hun siger, er, at hun faktisk 
går ind for det. For det er faktisk positiv særbe- 
handling, det, at man kan vælge det underre- 
præsenterede køn. Men det er klart, at kvalifika- 
tionerne skal være til stede. 

Går fru Louise Frevert ind for det, eller går 
hun ikke ind for det? Og hvis hun ikke kan finde 
ud af definitionen, så kan jeg da bare anbefale 
hende at læse EU's direktiver og de bekendtgø- 
relser, vi har herhjemme. 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Jeg tror ikke, jeg behøver SF's hjælp til at kunne 
finde af, hvordan jeg definerer mine egne begre- 
ber og holdninger til tingene. Mange tak ellers 
for bistanden til at kunne vejlede og guide 
Dansk Folkeparti igennem den her diskussion. 
Men jeg tror, jeg klarer det på egne præmisser. 

Jeg prøver at gentage det én gang til: Vi taler 
om balance, vi taler ikke om positiv særbehand- 
ling. Sagt på en anden måde: Hvis man er i den 
situation -  og jeg vil nok sige, det vil være en 
meget hypotetisk situation at stå i, for jeg har 


